平成 25 年 2 月 8 日

各位

会社名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 佐藤 康博

本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目 5 番 1 号

コード番号 8411（東証第一部、大証第一部）

会社名 株式会社みずほ銀行

代表者名 取締役頭取 塚本 隆史

本店所在地 東京都千代田区内幸町一丁目 1 番 5 号

会社名 株式会社みずほコーポレート銀行

代表者名 取締役頭取 佐藤 康博

本店所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 3 番 3 号

みずほコーポレート銀行のみずほ銀行との合併後における代表取締役等の内定について

株式会社みずほフィナンシャルグループ（取締役社長 佐藤 康博、以下「みずほフィナンシャル

グループ」）、株式会社みずほ銀行（取締役頭取 塚本 隆史、以下「みずほ銀行」）及び株式会社

みずほコーポレート銀行（取締役頭取 佐藤 康博、以下「みずほコーポレート銀行」）は、平成 23

年 11 月 14 日付「みずほ銀行とみずほコーポレート銀行の合併に関する基本合意について」にお

いて、国内外の関係当局への届出、許認可の取得等を前提として、両行が平成 25 年度上期中を

目処に合併（以下「本件合併」）を行うことを決定した旨を、また、平成 24 年 3 月 30 日付「みずほ銀

行とみずほコーポレート銀行の合併の効力発生日の決定について」において本件合併の効力発

生日（以下「本件合併予定日」）を平成 25 年 7 月 1 日とすることを決定した旨をそれぞれ公表して

おります。

本日開催の各社取締役会において、本件合併における吸収合併存続会社であるみずほコーポ

レート銀行（本件合併予定日にその商号を「株式会社みずほ銀行」に変更予定）の本件合併予定

日における代表取締役及び一部の取締役について、同行の株主総会決議及び本件合併予定日

である平成 25 年 7 月 1 日に開催予定の取締役会決議、国内外の関係当局への届出、許認可の

取得等を前提として、以下のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．代表取締役（平成 25 年 7 月 1 日付）

氏名 新 現 兼任状況

佐藤 康博

取締役頭取

（代表取締役）

兼 頭取

取締役頭取

（代表取締役）

兼 頭取

みずほフィナンシャル

グループ

取締役社長

（代表取締役）

兼 社長

２．取締役（平成 25 年 7 月 1 日付）

氏名 新 現 兼任状況

塚本 隆史 取締役会長

みずほ銀行

取締役頭取

（代表取締役）

兼 頭取

みずほフィナンシャル

グループ

取締役会長

なお、当該代表取締役及び一部の取締役につき上記のとおり内定したことを除き、平成 23 年 11

月 14 日及び平成 24 年 3 月 30 日に公表いたしました内容から変更はございません。また、当該代

表取締役及び一部の取締役以外の本件合併後の経営体制、経営陣等については、今後、決定

次第お知らせいたします。

以上